
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.11.2024№947

с. Мошенское

Об утверждении перечня источников противопожарного 
водоснабжения, находящихся на территории Мошенского 

муниципального округа Новгородской области

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», в целях создания условий для забора воды из источников противо-
пожарного водоснабжения и пожаротушения Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень источников противопожарного во-
доснабжения, находящихся на территории Мошенского муниципального 
округа Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 08.11.2024 11:45
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025



2

Утверждён
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 08.11.2024 № 947

Перечень
источников противопожарного водоснабжения, находящихся на территории 

Мошенского муниципального округа Новгородской области

№ 
п/
п

Наименование
населенного пункта

( привязка на местности)

Коли-
чество 
водое-
мов

Стоит 
ли на 
учете

Состояние 
(исправен/ 

неисправен, 
характер неис-

правности)
1 2 3 4 5

Бродский территориальный отдел
1 д. Долгое, пруд напротив магазина  

д.№ 15
1 да исправен

2 д.Долгое, пруд около д.№44 1 да исправен
3 д.Броди, пруд у дома №45 1 да исправен
4 д.Броди, пруд около д.№68 1 да исправен
5 д.Крепужиха, пруд около дома № 

25
1 да исправен

6 д.Базарово, пруд напротив д.№17 1 да исправен
7 д.Броди, озеро Меглино-от дома 

№8 прямо к озеру
озеро - -

8 д.Броди, озеро Меглино-от д/сада 
до озера прямо120м

озеро - -

9 д.Красная Гора, пруд- около дома 
№ 71

1 да исправен

10 д.Красная Гора, пруд - около дома 
престарелых

1 да исправен

11 д.Красная Гора ,пруд- около  дома  
№20 

1 да исправен

12 д. Старое Долгое, пруд 1 да исправен
13 д. Кривцово, пруд 1 да исправен
14 д.Сутоки , пруд около д. №17 1 да исправен

ИТОГО: 14
Калининский территориальный отдел

15 д. Новый Поселок, ул. Зеленая за д. 
№14 в 1 метре,

1 да исправен

16 д. Новый Поселок, ул. Зеленая 1 - исправен



3

1 2 3 4 5
около  д. № 31,

17 ул. Центральная на а/дороги. 
д. Новый Поселок д. №38,

1 да исправен

18 ул. Центральная на а/дороги 
д. Новый Поселок-Октябрьский, 
в 10 метрах от д. 63,

1 да исправен

19 ул. Новая через дорогу от д. № 9 в 
10 метрах,

1 да исправен

20 д. Половниково, ул. Заречная, 
напротив д. № 2,

река - -

21 д. Половниково напротив д. № 8, 1 да исправен
22 пос. Октябрьский перед д. № 23,
23 пос. Октябрьский в 10 метрах за  

д.№ 38,
1 да исправен

24 Д. Новый поселок ул. Кирпичная в 
10 метрах за д. № 13,

1 да исправен

25 д. Кабожа в 20 метрах от д. № 66, река - -
Итого: 11 водоемов

Кировский территориальный отдел
26 д. Слоптово  у социального приюта 1 да исправен
27 д. Слоптово  у магазина Райпо 1 да исправен
28 д. Слоптово у дом № 50а; 1 да исправен
29 д. Мельник  у дома № 23; 1 да исправен
30 д. Мельник у дома №  41; 1 да исправен
31 д. Меглецы ул. Пилигинская, удо-

ма № 21;
1 да исправен

32 д. Меглецы ул. Школьная у дома№ 
20;

1 да исправен

33 д. Осташево  за домом № 69; 1 да исправен
34 д. Осташево  у дома № 53; 1 да исправен
35 д. Устрека подъезд к реке около 

моста;
1 да исправен

36 д. Устрека подъезд к озеру около 
здания администрации

1 да исправен

37 д. Устрека у дома №  73; 1 да исправен
38 д. Устрека у дома № 108 1 да исправен
39 д. Барышово за домом № 4; 1 да исправен
40 д.Никифорово напротив дома № 18 1 да исправен

Итого: 15 водоемов

Село Мошенское



4

1 2 3 4 5
41 с. Мошенское ул. Калинина у 

д.№84 (ЦРБ),
1 да требуется чистка

42 с. Мошенское, ул.Митта (перекре-
сток с ул.Кировская),

1 да исправен

43 с. Мошенское, ул. Калинина 
(напротив школьной площадки),

1 да исправен

44 с. Мошенское, ул.Гагарина (пере-
кресток  с ул.Прогонная),

1 да требуется чистка

45 с. Мошенское, ул.Комсомола за 
д.№ 2а (кафе),

1 да исправен

46 с. Мошенское, ул.Боровая, 1 да требуется чистка
47 с. Мошенское, ул.Сельская

( перед участок Алексеева С.А.),
1 да исправен

48 с. Мошенское, ул. 9 января 
( перекресток с ул.Пушкинская),

1 да исправен

49 с.Мошенское, ул.Ташкентская, д.1, 1 да исправен
50 с.Мошенское, пересечение Пере-

улок Зеленый- ул. 9 Января:
1 да исправен

Итого: 10 водоемов

Ореховский территориальный отдел
51 д.Ореховно, 

напротив дома № 130,
3 да исправен

52 напротив кладбища, 1 да исправен
53 напротив Ореховского ДК, 1 да исправен
54 д. Ореховно,  

напротив ветлечебницы,
озеро - -

55 д. Ореховно, у МАОУ СОШ д. 
Ореховно,

резер-
вуар 50 
куб. м.

да исправен

56 д. Клирошанское, у дома № 6 1 да исправен
57 д. Чувашева Гора, 

между домами № 30 и № 32, 
1 да исправен

58 между домами № 61 и № 62, 1 да исправен
59 д. Петрово напротив д. № 34 - - -
                                                                       Итого: 9 водоемов
Всего: 59 водоемов


